RD 51529, Ausgabe: 2023-02, Hengst Filtration GmbH
Filterelemente
Merkmale
	▶ Filtermedien aus Glasfasermaterial (optional
wasserabsorbierend), Filterpapier, Drahtgewebe und
Metallfaservlies für zahlreiche Anwendungsgebiete.
Informationen zu Filtermaterialkonfigurationen in
RD 51548

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben Filterelement	 2, 3
Produktbeschreibung	 4
Technische Daten	 5
Montage, Inbetriebnahme, Wartung	 6
Umwelt und Recycling	 6
Richtlinien und Normung	 7
Bestimmungsgemäße Verwendung	 8
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung	 8
2/10 Filterelemente | Typ 9., zum Einbau in Hydac Filtergehäuse
Hengst Filtration GmbH, RD 51529, Ausgabe: 2023-02
Bestellangaben
Bauart
01 Filterelement (zulässige Temperaturbereiche siehe „Technische Daten“) 9.
Nenngröße
02 Entsprechend Hydac Nenngröße 60
110
140
160
240
280
330
500
660
Filterfeinheit in μm
Absolut
(ISO 16889)
Glasfasermaterial PWR... Generation 5, Einweg, nicht reinigbar PWR1
PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Metallfaservlies M, Einweg, nicht reinigbar M5
M10
Nominell Edelstahldrahtgewebe G, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Papier P, Einweg, nicht reinigbar
Nur mit max. Differenzdruck 60 bar [870 psi] konfigurierbar
P10
P25
Differenzdruck
04 max. zulässiger Differenzdruck
des Filterelements
30 bar [435 psi] A00
210 bar [3045 psi] F00
Bypassventil
05 ohne 0
Dichtung
06 NBR M
FKM V
01 02 03 04 05 06
9. – – 0 –
Filterelement Typ 9.
Weitere Filterfeinheiten und Dichtungswerkstoffe sind auf Anfrage erhältlich.
Weiterführende Informationen zu Hengst Filtermatierialkonfigurationen finden Sie in RD 51548.
Typ 9., zum Einbau in Hydac Filtergehäuse | Filterelemente � 3/10
RD 51529, Ausgabe: 2023-02, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Bauart
01 Filterelement (zulässige Temperaturbereiche siehe „Technische Daten“) 9.
Nenngröße
02 Entsprechend Hydac Nenngröße 30LA
0035LA
0055LA
60LA
0075LA
0095LA
110LA
140LA
160LA
240LA
280LA
330LA
500LA
660LA
990LA
1320LA
1500LA
Filterfeinheit in μm
03 Absolut
(ISO 16889)
Glasfasermaterial PWR... Generation 5, Einweg, nicht reinigbar PWR1
PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Metallfaservlies M, Einweg, nicht reinigbar M5
M10
Nominell Edelstahldrahtgewebe G, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Papier P, Einweg, nicht reinigbar
Nur mit max. Differenzdruck 60 bar [870 psi] konfigurierbar
P10
P25
Differenzdruck
04 max. zulässiger Differenzdruck
des Filterelements
30 bar [435 psi] A00
210 bar [3045 psi] F00
Bypassventil
05 ohne 0
Dichtung
06 NBR M
FKM V
Ergänzende Angabe
07 Schutzkorb (nur in Verbindung mit Filtermaterial PWR...) SO3000
01 02 03 04 05 06 07
9. – – 0 –
Filterelement Typ 9. ...LA
Weitere Filterfeinheiten und Dichtungswerkstoffe sind auf Anfrage erhältlich.
Weiterführende Informationen zu Hengst Filtermatierialkonfigurationen finden Sie in RD 51548.
4/10 Filterelemente | Typ 9., zum Einbau in Hydac Filtergehäuse
Hengst Filtration GmbH, RD 51529, Ausgabe: 2023-02
Produktbeschreibung